ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан пятого созыва
от «___» октября 2025 года                                                                                       № _____
О внесении изменений в решение Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2024 № 45-343

 «Об Общественном совете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ                             «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 23 июня 2016 года №183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов РФ», Законом Республики Татарстан от 27 апреля 2017 года № 24-ЗРТ «Об Общественной палате Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 20 июля 2017 года № 62-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением общественного контроля в Республике Татарстан» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в список одной трети состава Общественного совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 19.04.2024 № 45-343 (далее - Список) следующие изменения:

1.1.  включить в Список:

- Маланчеву Снежану Александровну – социального координатора государственного фонда поддержки специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Татарстан в Новошешминском муниципальном районе;
- Рамазанову Гелюсю Минхарисовну – общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Новошешминскому району, директора МБУ «Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
1.2. исключить из Списка:

- Мартышову Светлану Вячеславовну –  общественного помощника Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан по Новошешминскому району, директора МБУ «Централизованная библиотечная система Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
- Слимову Ирину Михайловну – общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Новошешминскому району.
 2. Приложение № 2 к Решению «Состав Общественного совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой редакции (прилагается).
 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: https:// novosheshminsk.tatarstan.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Новошешминского

муниципального района

                   Е.А. Тарнавский
                                                                              Приложение № 2 к решению Совета

                                                                Новошешминского муниципального

                                                                                 района Республики Татарстан от

                                                                                 19.04.2024 № 45-343 (в редакции

                                                                                 решения Совета Новошешминского

                                                                                 муниципального района Республики

                                                                                 Татарстан от 15.10.2025 № 2- __;)
Список
одной трети состава Общественного совета
 Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
1. Васильева Светлана Анатольевна – исполнительный секретарь Новошешминского местного отделения ТРО ВПП «Единая Россия» (по согласованию).

2. Маланчева Снежана Александровна – социальный координатор государственного фонда поддержки специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Татарстан в Новошешминском муниципальном районе (по согласованию).

3. Скоков Александр Алексеевич – председатель Новошешминского отделения общественной организации ветеранов (пенсионеров) Республики Татарстан (по согласованию).

4. Рамазанова Гелюся Минхарисовна – общественный помощник Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Новошешминскому району, директора МБУ «Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию).